
 
 

Pubblicazione provvisoria pon mosaico dsga fieni  1 

 

 
Prot. vedi segnatura         
Codice CUP: F73D21002260006  

Alla sezione di pubblicità legale – Albo 
on-line del sito internet dell’istituzione 
scolastica www.icisolacolledara.gov.it 

 
OGGETTO: Pubblicazione GRADUATORIA PROVVISORIA 

 
 Oggetto:  Valutazione istanze per il reclutamento di esperti, tutor e referenti alla 
valutazione per la realizzazione dei Progetti  

INCLUDIAMOCI – MODULI INC RADIO BIS, INGLESE PER TUTTI, INGLESE PER 
TUTTI BIS” 

 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA  l’avviso prot. Prot. 4396 del 9 marzo 2018 “Fondi Strutturali Europei – 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico “Competenze ed ambienti per 
l'apprendimento - 2^ Edizione -”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale 
Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.2. Azione 10.2; 

VISTE   le delibere degli OO.CC. competenti, relative alla presentazione della candidatura e 
alla realizzazione del progetto con inserimento nel P.T.O.F. in caso di ammissione 
al finanziamento (Collegio dei docenti – delibera n° N. 13 del 07/09/2017 e 
Consiglio di Istituto – delibera n° N. 598/4  del 18/9/2017);  

VISTA   la candidatura Prot. n° 1012512 del 25/05/20018; 

VISTA  la nota prot. Prot. AOODGEFID-22695 del 1/7/2019 con la quale la 
Direzione Generale per interventi in materia di edilizia scolastica, per la 
gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e per l’innovazione digitale – Uff. 
IV del MIUR ha comunicato che è stato autorizzato il progetto dal titolo 
“INCLUDIAMOCI” – codice 10.2.2A-FSE-AB-2019-18 proposto da questa 
Istituzione Scolastica per un importo pari a Euro 44.558,13; 

VISTA  la nota prot.n. AOODGEFID 31732 del 25/07/2017, contenente l’Aggiornamento 
delle linee guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di 
servizi e forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria diramate con nota del 
13 gennaio 2016, n. 1588;  

VISTA   la nota prot.n. AOODGEFID 34815 del 02/08/2017, contenente chiarimenti in merito 
alle Attività di formazione – Iter di reclutamento del personale “esperto” e relativi 
aspetti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale; 

VISTI   i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto 
progetto;  

VISTE   le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi 

 

I.C. ISOLA G.S. - COLLEDARA (TE) 
C.DA POZZO, SNC  -64045 - ISOLA DEL GRAN SASSO D'ITALIA TE 
TEIC81900X@ISTRUZIONE.IT    TEIC81900X@PEC.ISTRUZIONE.IT 





 
 

Pubblicazione provvisoria pon mosaico dsga fieni  2 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 174/4 del 29/10/2019 relativa 
all’assunzione nel programma annuale 2019 del finanziamento del PON FSE 
di cui al presente avviso, autorizzandone le spese nel limite fissato dai relativi 
piani finanziari, per l’importo di Euro 44.558,10. 

VISTE  le schede dei costi per singolo modulo; 
VISTO   il D.I. n. 129/2018, "Regolamento concernente le Istruzioni generali;                             

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTO  il D.P.R. N° 275/99, Regolamento dell’autonomia;   
PRESO ATTO che per la realizzazione del percorso formativo occorre selezionare le 

figure professionali indicate in oggetto, prioritariamente tra il personale 
interno –nota MIUR Prot. 34815 del 02.08.2017; 

RITENUTO di dover procedere alla selezione di personale esterno qualora non 
pervengano candidature dal personale interno all’I.C. valutando le 
candidature secondo il seguente ordine di priorità: 

 Domande presentate dal personale scolastico con contratto a tempo 
indeterminato e/o determinato in servizio presso altra istituzione 
scolastica statale; 

 Domande presentate da esperti  esterni all’istituzione scolastica; 
 
VISTA  la successiva nota Miur di Errata Corrige Prot. 35926 del 21.09.2017 con la 

quale si danno disposizioni in merito all’iter di reclutamento del personale 
“esperto” e dei relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale. 

VISTO  il manuale per la documentazione della selezione del personale del 
trasmesso con nota MIUR.AOODGEFID.REGISTRO 
UFFICIALE(U).0000487.24-01-2018; 

VISTO  la delibera del Consiglio d’Istituto n. 656/3 dell’27/06/2019 di approvazione 
del Regolamento d’Istituto per la selezione degli esperti interni/esterni da 
impiegare nei progetti, con la quale è stata approvata la Tabella di 
valutazione titoli per la selezione del Personale Interno/Esterno da 
coinvolgere nel PON; 

VISTO il Programma Annuale 2021, approvato con delibera n. 733/2 del 
10/02/2021; 

 
Vista  la nomina della commissione prot. n. 6489 del 01/07/2021;  
 
Visto  il verbale della commissione giudicatrice e la graduatoria riformulata con nota prot 

6490 del 1 luglio 2021;. 
 

 
 
 

DETERMINA 

 
la pubblicazione, in data odierna, nell’apposita sezione di pubblicità legale, delle seguenti 
graduatorie provvisorie: 
 
 



 
 

Pubblicazione provvisoria pon mosaico dsga fieni  3 

 
 
GRADUATORIA ESPERTI 

Progr. Cognome e Nome 
Punteggio 

complessivamente 
attribuito 

Progetto 

1 DI FELICE DOMENICO 32 
INC RADIO BIS 

2 CAPUANO MICHELE 25 INGLESE PER TUTTI 

3 
DI FRANCESCO 
GIOVANNI 

25 
INGLESE PER TUTTI 

BIS 

4 GUERRINI ALESSANDRA 17 
INGLESE PER TUTTI 

BIS 

 
 
GRADUATORIA TUTOR 

Progr. Cognome e Nome 
Punteggio 

complessivamente 
attribuito 

Progetto 

 COLANTONI PIETRO 23 
INC RADIO BIS 

 MATTUCCI GIORGIA 31 INGLESE PER TUTTI 

    

 
 
 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare al Dirigente Scolastico, 
entro 2 gg. dalla data di pubblicazione dello stesso nell’apposita sezione di pubblicità legale 
presente sul sito internet dell’istituzione scolastica. 
 
Trascorso infruttuosamente detto termine, la graduatoria diventerà definitiva. 
 
 

F.to digitalmente da 
Il Dirigente Scolastico 

FALCONI  GIOVANNA 


		2021-07-01T12:44:27+0200
	FALCONI GIOVANNA




